

Reg. No. : .....

Code No. 9034

Name : .....

**Second Year – March 2018**

Time : 2½ Hours  
Cool-off time : 15 Minutes

Part – III

### **ANTHROPOLOGY**

Maximum : 80 Scores

#### ***General Instructions to Candidates :***

- There is a ‘Cool-off time’ of 15 minutes in addition to the writing time.
- Use the ‘Cool-off time’ to get familiar with questions and to plan your answers.
- Read questions carefully before answering.
- Read the instructions carefully.
- Calculations, figures and graphs should be shown in the answer sheet itself.
- Malayalam version of the questions is also provided.
- Give equations wherever necessary.
- Electronic devices except non-programmable calculators are not allowed in the Examination Hall.

#### ***വിദ്യാർത്ഥികൾക്കുള്ള പൊതുനിർദ്ദേശങ്ങൾ :***

- നിർദ്ദിഷ്ട സമയത്തിന് പുറമെ 15 മിനിറ്റ് ‘കൂർ ഓഫ് ടെം’ ഉണ്ടായിരിക്കും.
- ‘കൂർ ഓഫ് ടെം’ ചോദ്യങ്ങൾ പരിചയപ്പെടാനും ഉത്തരങ്ങൾ ആസൃതം ചെയ്യാനും ഉപയോഗിക്കാൻ.
- ഉത്തരങ്ങൾ എഴുതുന്നതിന് മുമ്പ് ചോദ്യങ്ങൾ ശ്രദ്ധാപൂർവ്വം വായിക്കണം.
- നിർദ്ദേശങ്ങൾ മുഴുവനും ശ്രദ്ധാപൂർവ്വം വായിക്കണം.
- കണക്ക് കൂട്ടലുകൾ, ചിത്രങ്ങൾ, ഗ്രാഫുകൾ, എനിവ ഉത്തരപേപ്പിൽ തന്നെ ഉണ്ടായിരിക്കണം.
- ചോദ്യങ്ങൾ മലയാളത്തിലും നല്ലിയിട്ടുണ്ട്.
- ആവശ്യമുള്ള സ്ഥലത്ത് സമവാക്യങ്ങൾ കൊടുക്കണം.
- ഫ്രോഗ്രാഫുകൾ ചെയ്യാനാകാത്ത കാൽക്കുലേറ്ററുകൾ ഒഴികെയ്യുള്ള ഒരു ഭലക്ട്രോണിക് ഉപകരണവും പരീക്ഷാഹാളിൽ ഉപയോഗിക്കുവാൻ പാടില്ല.

**Answer all the questions from question number 1 to 16. (One score each)**

**(Scores :  $16 \times 1 = 16$ )**

**Find the odd item based on the criteria given in the brackets.**

1. E.B. Tylor, L.H. Morgan, Radcliffe Brown, Julian Steward (Evolutionist)
2. Ayurveda, Homeopathy, Folk Medicine, Naturopathy (Great Traditional Medicines)

**Fill in the blanks by choosing the correct item from the brackets given below :**

3. Genealogical method is developed by \_\_\_\_\_.
4. Lady Anthropologist known for kinship studies in India is \_\_\_\_\_.
5. Content Analysis method is introduced by \_\_\_\_\_.
6. The Slogan “Ecology is the permanent Economy” is raised by \_\_\_\_\_.
7. Anthropologist who became the Vice Chancellor of Kerala University is \_\_\_\_\_.  
(A. Aiyappan, Ruth Benedict, W.H.R. Rivers, Sunderlal Bahuguna, Iravathi Karve)

**Find the pair :**

8. Negrito Race : Kadar  
\_\_\_\_\_ : Kurichian
9. Push factor : War  
\_\_\_\_\_ : Employment Opportunities
10. Anthropological Approach to Tribal Development is  
(a) Isolation                          (b) Integration  
(c) Assimilation                        (d) Acculturation
11. Which among the following points is not related to B. Malinowski ?  
(a) Participant Observation              (b) Theory of Functionalism  
(c) Theory of Need                        (d) Andaman Island

**1 മുതൽ 16 വരെയുള്ള എല്ലാ ചോദ്യങ്ങൾക്കും ഉത്തരം എഴുതുക. ഒരു സ്ക്രോൾ വിതാം :** (സ്ക്രോൾസ് :  $16 \times 1 = 16$ )

(ബാക്കറിൽ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന മാനദണ്ഡത്തിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ കൃത്തിൽ പൂട്ടാത്തത് കണ്ടതുക)

1. ഇ.ബി. ടെലർ, എൽ. എച്ച്. മോർഗൻ, റായ്ക്കുഹ് ബൊൺ, ജുലിയൻ റൂഫീവാർഡ് (പരിശാമ സിദ്ധാന്തം)
2. ആയുർവേദം, ഹോമിയോപ്പതി, ഗാട്ടുവൈദ്യം, പ്രകൃതി ചികിത്സ. (മഹത്തായ പാരമ്പര്യ ചികിത്സാരീതി)

(ബാക്കറിൽ കൊടുത്തിരിക്കുന്നവയിൽ നിന്നും തിരഞ്ഞെടുത്ത് വിട്ടണം ശരിയായ ലിതിയിൽ പുരിപ്പിക്കുക)

3. ജീനിയോളജിക്കൽ മെത്രേറ്റേജ് വികസിപ്പിച്ചെടുത്തത് \_\_\_\_\_ ആകുന്നു.
4. കിർഷിപ്പ് പടന്തൽിലൂടെ അറിയപ്പെടുന്ന ഇന്ത്യൻ നരവംഗ ശാസ്ത്രജ്ഞൻ \_\_\_\_\_ ആകുന്നു.
5. കണ്ണൽ അനാലിസിസ് മെത്രേറ്റേജിന് രൂപം കൊടുത്തത് \_\_\_\_\_ ആകുന്നു.
6. “പരിസ്ഥിതിയാണ് സ്ഥിരമായ സമാധാനം” എന്ന മുദ്രാവാക്യം ഉയർത്തിയത് \_\_\_\_\_ ആകുന്നു.
7. കേരള യൂണിവേഴ്സിറ്റിയുടെ വൈസ് പ്രാൻസിലറായിരുന്ന നരവംഗ ശാസ്ത്രജ്ഞൻ \_\_\_\_\_ ആകുന്നു. (എ. അയ്യപ്പൻ, റൂത്ത് ബെന്നിഡിക്ക്, W.H.R. റിവേഴ്സ്, സുന്ദരലാൽ ബഹുഗുണ, എരാവതി കാരിവെ)

**ജോഡി കണ്ടതുക :**

8. നീശ്വിറ്റോ റെയ്സ് : കാടർ  
\_\_\_\_\_ : കുറിച്ചിയൻ
9. പുഷ്ട ഫാക്ടർ : യുദ്ധം  
\_\_\_\_\_ : തൊഴിലവസരങ്ങൾ
10. ആദിവാസി വികസനത്തിൽ നരവംഗ ശാസ്ത്ര സമീപനം ഏത്?  
 (a) ഐസുലേഷൻ                          (b) ഇൻഡ്രോഫഷൻ  
 (c) അസിമിലേഷൻ                          (d) അക്കൾച്ചറേഷൻ
11. താഴെകൊടുത്തിരിക്കുന്നവയിൽ ബി. മലിനോസ്കിയുമായി ബന്ധമില്ലാത്തത് ഏത്?  
 (a) പാർട്ടിസിപ്പിൾ ഓബ്സർവേഷൻ                          (b) തിയറി ഓഫ് ഫണ്റ്ഷണലിസം  
 (c) തിയറി ഓഫ് നീഡ്    (d) ആൻഡഡിമാൻ ഐലൻ

12. Identify the features of caste system from the following :
- |                                       |                                      |
|---------------------------------------|--------------------------------------|
| (i) Segmental division                | (ii) Hold property in common         |
| (iii) Endogamous in nature            | (iv) Traditional Occupation          |
| (a) (i), (ii) and (iii) are correct.  | (b) (i), (ii) and (iv) are correct.  |
| (c) (ii), (iii) and (iv) are correct. | (d) (i), (iii) and (iv) are correct. |

**Match the column A, B and C suitably :**

**(Scores :  $4 \times 1 = 4$ )**

A	B	C
13. Koragas	Hunting and Gathering	Wayanad
14. Kurichians	Basket Making	Malappuram
15. Cholanaickans	Agriculture	Palakkad
16. Kurumbas	Shifting Cultivation	Kasargod

**Answer any six questions from question number 17 to 23 : (Two scores each)**

**(Scores :  $6 \times 2 = 12$ )**

17. Differentiate between interview schedule and questionnaire.
18. Classify the following under two suitable headings :  
(Selection of problem, Theory, Fact, Observation, Principles, Data Collection)
19. The concept of a famous American Anthropologist is given below :  
 $E \times T = C$   
(a) Identify the Anthropologist.  
(b) Expand 'E', 'T' and 'C'.
20. Explain the concept 'Dominant Caste' proposed by M.N. Sreenivas.
21. Write a short note on 'Culture of Poverty'.
22. Describe the 'Marumakkathaya System' prevailed in Kerala.
23. List out four factors that influence fertility rate within a society.

**Answer any five questions from question number 24 to 29. (Four scores each)**

**(Scores :  $5 \times 4 = 20$ )**

24. What is meant by scientific method ? Explain different steps of scientific method.
25. 'Jajmani system is a system of social, economic and cultural ties between different caste groups.' Explain this statement by examining the characteristics of Jajmani system.

12. താഴെകാടുത്തിരിക്കുന്നവയിൽ നിന്നും ജാതിവ്യവസ്ഥിതിയുടെ പ്രത്യേകതകൾ കണ്ടെത്തുക  
 (i) തട്ടുതട്ടായുള്ള വിജേനം (ii) പൊതുവായ സ്വത്തുകൾ  
 (iii) സ്വജാതീയവിവാഹം (iv) പാരമ്പര്യകുലത്താഴിൽ  
 (a) (i), (ii), (iii) എന്നിവ ശരിയാണ് (b) (i), (ii), (iv) എന്നിവ ശരിയാണ്  
 (c) (ii), (iii), (iv) എന്നിവ ശരിയാണ് (d) (i), (iii), (iv) എന്നിവ ശരിയാണ്

**എ, ബി, സി എന്നീ കോളജൈർ അനുയോജ്യമായ രീതിയിൽ ചേർത്തെഴുതുക :**

(സ്കോർസ് :  $4 \times 1 = 4$ )

A	B	C
Koragas	Hunting and Gathering	Wayanad
Kurichians	Basket Making	Malappuram
Cholanaickans	Agriculture	Palakkad
Kurumbas	Shifting Cultivation	Kasargod

**17 മുതൽ 23 വരെയുള്ള പ്രോദ്ധേണ്ടികളിൽ ഏതെങ്കിലും ആരെന്നുത്തിന് ഉത്തരം എഴുതുക. 2 സ്കോർ വിതരം :** (സ്കോർസ് :  $6 \times 2 = 12$ )

17. ഇൻറർവ്വൂ ഷൈയ്യർ, ചോദ്യാവലി എന്നിവ തമിലുള്ള വ്യത്യാസങ്ങൾ എഴുതുക.
18. അനുയോജ്യമായ രണ്ട് തലവാചകങ്ങൾക്കു കീഴിൽ താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്നവയെ കുറിക്കുക.  
 (പഠന വിഷയം, തിരഞ്ഞെടുക്കൽ, സിലുഡം, വസ്തുത, നിർക്കണ്ണം, തത്ത്വങ്ങൾ, വിവരശേഖരണം)
19. ഒരു പ്രമുഖ അമേരിക്കൻ നരവംഗ ശാസ്ത്രജ്ഞന്റെ ആശയം താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്നു.  
 $E \times T = C$   
 (a) നരവംഗ ശാസ്ത്രജ്ഞൻ ആരാബിന്ന് എഴുതുക.  
 (b) ‘E’, ‘T’, ‘C’ എന്നിവയുടെ പുർണ്ണ രൂപം എഴുതുക.
20. എം.എൻ. ഗ്രീനിവാസിന്റെ യോമിന്റെ കാല്പ് എന്ന ആശയം വിവരിക്കുക.
21. ‘കർശ്ചർ ഓഫ് പോവർട്ടി’ എന്ന ആശയം ചുരുക്കി വിവരിക്കുക.
22. കേരളത്തിൽ നിലവിലുണ്ടായിരുന്ന ‘മരുമകത്തായ സമ്പദായ’ തെക്കുവിള്ളുവിവരിക്കുക.
23. സമൂഹത്തിലെ ജനനനിരക്കിനെ സ്വാധീനിക്കുന്ന നാലു ഘടകങ്ങൾ എഴുതുക.
- 24 മുതൽ 29 വരെയുള്ള പ്രോദ്ധേണ്ടികളിൽ ഏതെങ്കിലും 5 ഉത്തരം എഴുതുക. നാല് സ്കോർ വിതരം :** (സ്കോർസ് :  $5 \times 4 = 20$ )
24. ശാസ്ത്രീയമായ പഠനത്തിൽ എന്നാൽഎന്ത് ? ഈ പഠന രീതിയുടെ വിവിധ ഘടകങ്ങൾ വിശദമാക്കുക.
25. വ്യത്യസ്ത ജാതികൾ തമിലുള്ള സാമൂഹികവും സാമ്പത്തികവും സാംസ്കാരികവുമായ ബന്ധത്തിനെന്നാണ് ജാജ്മാൻി സമ്പദായം എന്നു പറയുന്നത്. ജാജ്മാൻി സമ്പദായത്തിന്റെ സ്വഭാവസവിശേഷതകൾ വിശദമാക്കിക്കൊണ്ട് മുകളിൽ പറഞ്ഞ പ്രസ്താവന പരിശോധിക്കുക.

26. Draw a flow chart showing medical pluralism in India and explain any one of the medical systems.
27. Why do the Anthropologists and Social scientists consider India as an ‘Ethnological Museum’ ?
28. What is meant by Social Mobility ? Explain different types of social mobility.
29. Prepare a note on the contributions of any one of the following Anthropologists :  
(a) S.C. Roy    (b) L.K. Ananthakrishna Iyer

**Answer any four questions from question number 30 to 34 (Six scores each). (Scores :  $4 \times 6 = 24$ )**

30. Prepare a flow chart on different schools of diffusionism and explain any two of them.
31. ‘Culture, Health and Disease are interrelated and interdependent.’ Examine this statement based on the following hints :  
(a) Culture influence the perception of disease.  
(b) Cultural practices influence disease.
32. Write a short note on shifting cultivation citing its process, merits and limitations.
33. ‘Survey is the only data collection method through which desired information can be obtained more easily and less expensively from a large population.’ Examine this statement by analysing the characteristics, types, merits and limitations of survey method.
34. Explain the role of Anthropology in the field of development.

**Answer any one question from question number 35 and 36. (Scores : 8) (Scores :  $1 \times 8 = 8$ )**

35. Examine the changing status of women in India from Vedic period to post Independence period.
  36. Scheduled Tribes of India are classified on the basis of Territorial Affiliation, Linguistic Affinity, Racial Affinity and Occupation. Explain any three of these with suitable examples.
-

26. ഇന്ത്യയിലെ വൈവിധ്യമാർന്ന ചികിത്സാ സ്വന്ധാര്യങ്ങളെ കാണിക്കുന്ന ഒരു ഷ്ടോപാർട്ട് വരച്ച് എത്തെങ്കിലും ഒന്നിനെനക്കുറിച്ച് വിശദമാക്കുക.
27. എന്തുകൊണ്ടാണ് നരവംഗ്രഹണജ്ഞാനമാരും സാമൂഹ്യരാജ്യജ്ഞാനമാരും ഇന്ത്യയെ ഒരു എത്തനോളജിക്കൽ മൃസിയമായി കണക്കാക്കുന്നത് ?
28. സോഷ്യൽ മൊബൈലിറ്റി എന്നാൽ എന്ത് ? സോഷ്യൽ മൊബൈലിറ്റിയുടെ വ്യത്യസ്തതരങ്ങൾ വിശദമാക്കുക.
29. താഴെകാടുത്തിരിക്കുന്ന നരവംഗ്രഹണജ്ഞാനമാരിൽ ഒരാളുടെ സംഭാവനകളെക്കുറിച്ച് ഒരു കുറിപ്പ് തയ്യാറാക്കുക.  
(a) എസ്.സി. റോയി (b) എൽ.കെ. അനന്തകുമാർ

**30 മുതൽ 34 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ എത്തെങ്കിലും 4 എണ്ണത്തിന് ഉത്തരം എഴുതുക. ആൻ സ്കോർ വിതം :** (സ്കോർസ് :  $4 \times 6 = 24$ )

30. ഡിഫ്സിനിസ്റ്റിന്റെ വ്യത്യസ്ത സ്കൂളുകൾ കാണിക്കുന്ന വിവിധ ഷ്ടോപാർട്ട് വരച്ച് എത്തെങ്കിലും രണ്ടുണ്ടാക്കുന്നതിനെക്കുറിച്ച് വിവരിക്കുക.
31. ‘സംസ്കാരം, ആരോഗ്യം, രോഗം എന്നിവ പരസ്യര ആഗ്രഹിതവും പരസ്യര ബന്ധമുള്ളതുമാകുന്നു’. താഴെകാടുത്തിരിക്കുന്ന സൂചനകളെ അടിസ്ഥാനപ്പെടുത്തി ഈ പ്രസ്താവന പരിശോധിക്കുക.  
(a) സംസ്കാരങ്ങൾ രോഗത്തെക്കുറിച്ചുള്ള കാഴ്ചപാടിനെ സ്വാധീനിക്കുന്നു.  
(b) സാംസ്കാരികരിതികൾ രോഗങ്ങളെ സ്വാധീനിക്കുന്നു.
32. മാറ്റക്യാഫിയുടെ പ്രക്രിയ, ഗുണങ്ങൾ, ദുഷ്പ്രഥമങ്ങൾ എന്നിവ ഉൾപ്പെടുത്തിക്കൊണ്ട് കുറിപ്പ് തയ്യാറാക്കുക.
33. ‘വലിയ ജനാവലിയിൽ നിന്നും എജുപ്പത്തിലും കുറഞ്ഞ ചിലവിലും ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾവരം നടത്തുവാൻ കഴിയുന്ന ഗവേഷണ രീതിയാണ് സർവ്വേ’. ഈ ഗവേഷണ രീതിയുടെ പ്രത്യേകതകൾ, തരം, ഗുണങ്ങൾ, പരിമിതികൾ എന്നിവ പരിശോധിച്ചുകൊണ്ട് മേൽ പറഞ്ഞ പ്രസ്താവന വിശകലനം ചെയ്യുക.
34. വികസന മേഖലകളിൽ നരവംഗ്രഹണജ്ഞാനം പക്ക് വിശദീകരിക്കുക.

**35 മുതൽ 36 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ എത്തെങ്കിലും 1 എണ്ണത്തിന് ഉത്തരം എഴുതുക. എട്ട് സ്കോർ വിതം :** (സ്കോർസ് :  $1 \times 8 = 8$ )

35. വേദ കാലാലട്ടംമുതൽ സ്വാതന്ത്ര്യാനന്തര കാലം വരെയുള്ള കാലയളവിൽ ഇന്ത്യയിലെ സ്ത്രീകളുടെ പദവിയിൽ ഉണ്ടായ മാറ്റങ്ങൾ പരിശോധിക്കുക.
36. ‘ഇന്ത്യയിലെ ആദിവാസികളെ ഭൂമിശാസ്ത്രപരമായ ബന്ധം, ഭാഷ, വർഗ്ഗം, തൊഴിൽ എന്നീ മാനദണ്ഡങ്ങളെ അടിസ്ഥാനമാക്കി തരംതിരിച്ചിരിക്കുന്നു’. മുകളിൽ പറഞ്ഞ എത്തെങ്കിലും മുന്നേറ്റം ഉഭാഹരണ സഹിതം വിശദമാക്കുക.

# ANTHROPOLOGY

**SECOND YEAR HIGHER SECONDARY EXAMINATION, MARCH 2018.**

9034

<b>Qn. No</b>	<b>Sub Qns</b>	<b>Answer Key/Value Points</b>	<b>Score</b>	<b>Total</b>
1		Radcliffe Brown	1	1
2		Folk Medicine	1	1
3		W.H.R. Rivers	1	1
4		Iravathi Karve	1	1
5		Ruth Benedict	1	1
6		Sunderlal Bahuguna	1	1
7		A. Aiyappan	1	1
8		Proto-Australoid	1	1
9		Pull Factor	1	1
10		(b) Integration	1	1
11		(d) Andaman Island	1	1
12		(iv) A, C and D are correct	1	1
13		Koragas - Basket making - Kasargod	1	1
14		Kurichians - Agriculture - Wayanad	1	1
15		Cholanaickans - Hunting & Gathering - Malappuram	1	1
16		Kurumbas - Shifting Cultivation - Palakkad	1	1
17		Interview schedule - Face to face contact - filled by researcher Questionnaire - mailed to respondent - filled by respondent	1/2 x 1 2	1/3

Qn. No	Sub Qns	Answer Key/Value Points	Score	Total
18		process - selection of problem, observation, Data collection product - theory, Fact, principles	4x8 1	2
19		a - Leslie A. white b. Energy x technology = culture	1 1	2
20		Dominant caste - Numerical strength, Economic, political status, virtual status	2x4	2
21		culture of poverty - Oscar Lewis - Similarity in culture among people of same economy	1 1	2
22		Marumakkathaya system - Matrilineal system of inheritance	2	2
23		Fertility - Son preference, family structure, child mortality, Age of marriage - Scientific method	2x4	2
24		steps - formulation of problem, preparation of research design, collection of data, Analysis, conclusion	1y2 2y2	4
25		Jajmani system - permanent, hereditary, goods against service, ties between lower & upper caste	1x4	4
26		Flow chart Explanation of one medical system	2 2	4
27		Ethnological museum - Diversities in Race Religion, language, life style	1x4	4
28		Social mobility - types - Horizontal & vertical, caste mobility, occupational mobility	1 3x1	4

Qn. No	Sub Qns	Answer Key/Value Points	Score	Total
29		S.C. Roy - munda and their Country, Man in India L.K. Anantha krishna Iyer - cochin tribes & caste Mysore Tribes & Caste	2 2	4
30		School of diffusion - Flowchart Explanation of two schools	2 $2 \times 2 = 4$	6
31		(1) culture influence perception of disease (2) cultural practices influence disease	3 3	6
32		Shifting cultivation - process, merit, limitation	$3 \times 2$	6
33		Survey method - characteristics, types, merits and limitations	$4 \times 1/2$	6
34		Role of Anthropology - Development Anthropology, participatory approach, highlighting value of Indigenous knowledge, mediator, consultant planning, public health programs - any six points	$6 \times 1$	6
35		Women status - Vedic period - Early & late (1) Medieval period - (2) British - Early & late (3) Post Independence period	2 2 2 2	8
36		Classification of Indian Tribes - (1) Draw chart (2) Explanation of territorial, linguistic, racial or occupation Any two - three with examples	$2 \times 3 = 6$ 2	8

3/3